
RELAÇÃO DOS E-MAILS INSTITUCIONAIS DIREITO – 2020.2 
 

PROFESSORES E-MAIL 
1. Adriana Pereira Dantas Carvalho adrianacarvalho@aesga.edu.br 
2. Adriano Fábio Cordeiro adrianofabio@aesga.edu.br 
3. Ana Júlia Miranda anajulia@aesga.edu.br 
4. Andrian Galindo andriangalindo@ aesga.edu.br 
5. Bruna Jacques brunajacques@aesga.edu.br 
6. Carlos Jatobá carlosjatoba@aesga.edu.br 
7. Cláudia Fernanda claudiafernanda@aesga.edu.br 
8. Diego Rodrigo Silva de Farias diegorodrigo@aesga.edu.br 
9. Erick Ramos de Castro erickramos@aesga.edu.br 
10. Fabiana Alves fabianavilar@aesga.edu.br 
11. Fábio Guilherme fabioguilherme@aesga.edu.br 
12. Hugo Chianca hugochianca@aesga.edu.br 
13. Ivanildo Pereira ivanildopereira@aesga.edu.br 
14. Jailton Elias jailtonelias@aesga.edu.br 
15. João Lins joaolins@aesga.edu.br 
16. José Claudio joseclaudio@aesga.edu.br 
17. José Emerson Alves joseemerson@aesga.edu.br 
18. Leonilla Mendonça leonillamendonca@aesga.edu.br 
19. Marcela Leite marcelaleite@aesga.edu.br 
20. Márcio Bastos marciobastos@aesga.edu.br 
21. Maria do Carmo mariadocarmo@aesga.edu.br 
22. Maria Izabel izabelcorreia@aesga.edu.br 
23. Marinalva Almeida marinalvaalmeida@aesga.edu.br 
24. Maurício Gusmão mauriciogusmao@aesga.edu.br 
25. Natália Felizardo nataliafelizardo@aesga.edu.br 
26. Orlando Ferro orlandoferro@aesga.edu.br 
27. Paula Calábria paulacalabria@aesga.edu.br 
28. Raissa Braga Campelo raissabraga@aesga.edu.br   
29. Rayanna Larissa de Goes Fernandes rayannagoes@aesga.edu.br 
30. Reinaldo Pereira reinaldoalves@aesga.edu.br 
31. Ricardo Bezerra ricardobezerra@aesga.edu.br 
32. Ricardo Oliveira ricardooliveira@aesga.edu.br 
33. Rodrigo Freitas Santana rodrigofreitas@aesga.edu.br 
34. Shirley Lyra shirleylyra@aesga.edu.br 
35. Thaminne Moraes thaminnemoraes@aesga.edu.br 
36. Veralucia Albuquerque veraluciaalbuquerque@aesga.edu.br 



37. TCC tcc.direito@aesga.edu.br 
38. COORDENAÇÃO coord.direito@aesga.edu.br 
39. NÚCLEO DE PRÁTICAS JURÍDICAS npj@aesga.edu.br 

 
 


